CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE APENSAÇÃO
(Do Sr.                                        )

Requer que seja apensado o PL 7001 de 2017, que
“Determina aos supermercados e aos estabelecimentos
congêneres a discriminação dos preços em braile”, ao PL
1844 de 2015, que “Altera a Lei nº 10.962, de 11 de
outubro de 2004, que "Dispõe sobre a oferta e as formas
de afixação de preços de produtos e serviços para o
consumidor"

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 142, c. c. art. 143 XIV do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, o apensamento do Projeto de Lei 7001 de 2017 ao
Projeto de Lei 1844 de 2015, uma vez que versam o mesmo assunto. Nestes termos, peço o
deferimento.

Brasília,       de                    de 2018   .